especializados voltados à implantação do sistema para gestão de pes-
soal e folhas de pagamento de clientes do Centro de Tecnologia de
Informação e de Comunicação do Estado do Rio de Janeiro (PRO-
DERJ) que ainda não utilizem o sistema ERGON (SIGRH-RJ).
VALOR DO CONTRATO APÓS SUPRESSÃO: De até R$
8.883.276,36 (oito milhões oitocentos e oitenta e três mil duzentos e
setenta e seis reais e trinta e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 58, inciso I c/c art. 65, inciso I, e
seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-120211/000394/2021.

Id: 2608819

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITALCEN-

[...]

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, forneci-
mento de peças e consumíveis necessários (exceto papel), assim co-
mo serviços de gestão, controle e operacionalização da solução e trei-
namento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 16/11/2024 até 15/11/2025.
VALOR: R$ 95.517,66 (noventa e cinco mil quinhentos e dezessete
reais e sessenta e seis centavos) EMPENHO: 2024NE00181. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações. PROCESSO Nº SEI-150016/000025/2022.

Id: 2608687

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

[...]

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 011/2023.
PA R T E S : DER/RJ e FERDAN EMPREENDIMENTOS CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Reajuste de Preços, relativo
aos Cálculos da Planilha de reajuste da 2ª Periodicidade Anual. VA -
LOR: R$ 775.026,86 (setecentos e setenta e cinco mil, vinte e seis
reais e oitenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 0 1 / 11 / 2 0 2 4 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, Parágrafo 8º, da Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 9069/95, Lei Federal nº 10.192/2001 e Lei
Complementar nº 101/2000, Decreto nº 3.149/80 com alterações pos-

[...]

XVI Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 074/2014. PA R T E S : DER/RJ e PREMAG - SISTEMA DE
CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Retificação por Erro Material da
Cláusula Terceira do Termo XIV no valor final do contrato informado,
na qual antes constava R$ 828.878,67 (oitocentos e vinte e oito mil
oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos) e com a
lavratura do Termo Aditivo XVI passará a constar R$ 134.421.687,53
(cento e trinta e quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil, seis-
centos e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A :